CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 76/CP-DK
V/v đàm phán, ký kết Nghị định thư với LB Nga về hợp tác trong lĩnh vực dầu khí
	Hà Nội, ngày 17 tháng 1 năm 2003

	Kính gửi:
	 - Bộ Tài chính,
 - Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
 - Tổng công ty Dầu khí Việt Nam.

Xét báo cáo của Tổng công ty Dầu khí Việt Nam về tình hình đàm phán và ký kết với Liên bang Nga Nghị định thư về hợp tác trong lĩnh vực thăm dò địa chất, khai thác dầu khí ở thềm lục địa CHXHCN Việt Nam và chấm dứt Hiệp định giữa Chính phủ Liên bang Nga và Chính phủ CHXHCN Việt Nam về hợp tác xây dựng và vận hành Nhà máy lọc dầu ở Việt Nam (công văn số 03/CV-HĐQT - m ngày 09 tháng 01 năm 2003), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Phê duyệt Báo cáo  của Tổng công ty Dầu khí Việt Nam

2. Tổng công ty Dầu khí Việt Nam hoàn tất nhanh mọi thủ tục chấm dứt Công ty liên doanh Nhà máy lọc dầu Việt-Nga (Vietross) sau khi Việt Nam đã hoàn trả phần đóng góp của phía Nga, theo đúng thoả thuận trong biên bản.

3. Tổng công ty Dầu khí Việt Nam phối hợp với Bộ Tài chính và Bộ Kế hoạch và Đầu tư có biện pháp tăng thuế lợi tức khai thác dầu khí của Xí nghiệp liên doanh dầu khí của Xí nghiệp liên doanh dầu khí Vietsovpetro theo đúng Luật dầu khí./.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Vũ Khoan